
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  25/2017 - PR

31/2017
31/2017

02/03/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados
através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

31/2017
25/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
29/03/2017
29/03/2017
Formação de  ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais aquisições de  
PNEUS DIVERSOS para Máquinas Rodoviárias / Fora de Estrada. Cfe Itens 
Descritos no Anexo 1 do edital....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

BELLENZIER PNEUS LTDA     (6073)

1 Pneu Novo ( 235 / 75 - R15  - Borrachudo ), de 1º
Linha, Não Recauchutado,  Não Reformado, Não
Recondicionado,  nas  Normas  da  NBR  e com  Selo
da  INMETRO.  com Garantia Mínima  atribuída em
edital.. - Marca: PIRELLI SCORPION

Un 4,00  0,0000 388,00    1.552,00

2 Pneu(Pn)- 205 x 75- R16-  Radial-  Pneu Novo - 1ª
Vida (Não  Recondicionado) - com Certificado da
Inmetro - com Código / Índice  de Velocidade Mínimo
de:  R 170 Km -  com Garantia Mínima atribuída em
edital.. - Marca: PIRELLI CHRONO

Un 4,00  0,0000 477,00    1.908,00

Total do Fornecedor: 3.460,00

GABRIEL ANDRES FLACH - ME     (10611)

4 Pneu(Pn)-19.5 x 24 - 12 lonas - Pneu Novo - 1ª Vida
(Não Recondicionado) - com Certificado da Inmetro -
com Garantia Mínima atribuída em edital.. - Marca:
SUPERGUIDER

Pç 4,00  0,0000 2.319,00    9.276,00

Total do Fornecedor: 9.276,00

RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA
(10608)3 Pneu(Pn)-12.5 x 80.18 - 10 lonas - Pneu Novo - 1ª

Vida (Não Recondicionado) - com Certificado da
Inmetro -  com Garantia Mínima atribuída em edital.. -
Marca: SUPERGUIDER R4

Pç 4,00  0,0000 989,00    3.956,00

5 Pneu(Pn)-1400 x 24 - 16 lonas - Pneu Novo - 1ª Vida
(Não Recondicionado) - com Certificado da Inmetro -
com Garantia Mínima atribuída em edital.. - Marca:
SUPERGUIDER G2L2

Pç 6,00  0,0000 1.945,00    11.670,00

Tenente Portela,   29   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.:  25/2017 - PR

31/2017
31/2017

02/03/2017

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA
(10608)6 Pneu(Pn)-17.5 x 25 - 16 lonas - Pneu Novo - 1ª Vida

(Não Recondicionado) - com Certificado da Inmetro -
com Garantia Mínima atribuída em edital.. - Marca:
SUPERGUIDER G2L2

Pç 6,00  0,0000 2.500,00    15.000,00

Total do Fornecedor: 30.626,00

Total Geral: 43.362,00

Tenente Portela,   29   de  Março   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


